

Kokkuvõte Haapsalu heakorraldusest „Kodulinn särana”

Heakorraldus on lõpule jõudnud. Linn on muutunud tunduvalt säravamaks. Hoolega koristati prügi, puhastati teid, pesti aknaid ja kaasalöömist jagus ka keskkonnateemadel. Mis siis täpsemalt toimus?

Haapsalu linna teedelt koristas tänavapühkimisauto kokku umbes 20 tonni talvist puisteliiva. Üle saja koolilapse osales linnakoristusel, väga aktiivsed olid Haapsalu linna algkool, Haapsalu üldgümnaasium, Haapsalu gümnaasium ja Haapsalu avatud noortekekus.

Ka linnavalitsuse töötajad said koristamisega käe valgeks, nii Kastani parkmetsast kui ka Öhtu kalda ja raudtee tammi äärest inimeste kokku tassitud prügi kokku korjates. Omaalgatuslikke koristusi korraldasid linnamaadel ka linnakodanikud.

Kampaania „Teeme ära 2008” ajak oli Haapsalu linna koristama registreerunud 44 inimest ja koristuspäeval ühinesid veel mõned vabatahtlikud.

Jäätmekogumisringidel korjas prügiauto eri kohtadest üle linna kokku 28,5 tonni suurjätmeid. Tekkisid ka mõned probleemid. Inimesed püüdsid kogumisringe ära kasutada vabaneda ka olmejäätmetest ning kinni ei peetud ajagraafikut.

Paneme linnakodanikele südamele, et Haapsalus on korraldatud olmejäätmevedu ja Haapsalu kinnistuomanikel (kellele pole antud vabastust korraldatud olmejäätmete veost) peavad olema olmejäätmete jaoks kogumisvahendid. Linna korraldatud igakevadised jäätmekogumisringid on mõeldud eelkõige suurjätme-

te, elektroonika, rehvide ja punditud okste äraveoks määratud kohtades ja kindlatel kellaaegadel.

Heakorraldus lõppes 3. mail lõbusa keskkonnateelgi programmiga raudteejaamas, kus pandi kokku vahva pakendipusle, mida olid usinasti meisterdanud nii lasteaiälapsed kui ka koolinoored. Maastikumängus osales 6 võistkonda. Oma suurt aktiivsust näitasid üles Haapsalu avatud noortekeksuse lapsed Natalja Jampolskaja juhendamisel.

Suur tänu kõigile, kes andsid oma panuse heakorraldusle „Kodulinn särana” linna kaunimaks muutmisel!

Triin Tarv
Linnakeskkonna
peaspetsialist



ARVO TARMULA

Suveüritused lastele ja noortele!

Töomalev

Haapsalu linna 13–17aastastele noortele on pakkuda tööd kodulinna kaunimaks ja puhutamaks muutmisel. Töomaleva vahetus kestab 10 päeva ning töötatakse kl 9–13. Täpsemat infot töomaleva kohta saate lugeda Haapsalu linna kodulehelt www.haapsalu.ee

Kloogaranna noortelaager ja Tuksi noortelaager

14.–20. juulni viib Haapsalu linnavalitsus 7–13aastased noored taas Kloogaranna noortelaagrisse.

Linnavalitsus on Kloogaranna noortelaagris broneerinud

90 kohta. Laagris osalemiseks tuleb lapsevanemal esitada Haapsalu linnavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonnale avaldus. Avaldusi võib saata ka e-posti teel: siret.matteus@haapsalul.vee.

11.–17. augustini saavad Tuksi Spordibaasides laagrimõnusi nautida 14–17aastased noored. Puhkelaagris on 90 kohta. Osalemiseks tuleb lapsevanemal esitada avaldus Haapsalu Spordibaasidele aadressil Lihula mnt 10. Avaldusi võib saata ka e-posti teel tuksi@spordibaasid.ee

Avalduste blanketid leiab Haapsalu linna kodulehelt www.haapsalu.ee või linnavalitsusest. Avalduste esitamiseks

viimane kuupäev on 2. juuni.

SEE teatris lastele ja noortele

SEE teatris saavad noored suvehõlmutel aega veeta noorte klubiüritustel. Klubiüritused on mõeldud noortele 14. eluaastast.

Üritused toimuvad alkohoolivabas kohvikus.

Suve jooksul pakub SEE Teater lastele ja noortele veel laste ja noorsootemalisi etendusi, kontserte, teatraliseeritud mängudeprogrammi ning toimuvad muusika-, kunsti-, näitekunsti ja kirjanduslike katsetuste õpitoad.

Lastekaitsepäev „Eriti lahe”

1. juunil, lastekaitsepäeval on Haapsalu piiskopilinnuses kogupereüritus „Eriti lahe”. Päeva eesmärk on pöörata erilist tähelepanu kõige pisematele kodanikele meie seas.

Kogupereüritusel leiavad tegevust kõik. Põnevust toovad üritusele SEE teater, Läänemaa ratsaspordiklubi, Haapsalu politseijaoskond, Läänemaa Eesti päästekekus, Pärnu teedevalitsus, Eesti Punase Risti Läänemaa Seltsi noored, Läänemaa skautide malev, Kaitseliidu Läänemaa Malev, Haapsalu noorte aktiiv, Tallinna ülikooli Haapsalu kolledž, Haapsalu Kutse-

hariduskeskus, Haapsalu piiskopilinnus, Haapsalu kultuurikeskus ja Haapsalu linnavalitsus.

Esinema tulevad taidluskollektiivid.

12. augustil on Haapsalus üle-eestiline noortepäev

Eesti Noorteühenduste Liidu eestvedamisel korraldatakse Eestis noortepäeva juba kuuendat aastat.

Sellel aastal on üritus Haapsalus.

Ürituse eesmärk on panna noored mõtlema ja arutlema iseseisvumisega seotud temaatika üle, nägema uusi võima-

lusi enese arendamiseks ja aktiivseks tegevuseks ka väljaspool kooliseinu.

Noortepäeva üritused algavad juba 8. augustil, mil saab alguse rahvusvaheline noorteseinar *You in Action*, mille läbiv teema on noorte osalus ühiskonna eri tasanditel.

12. augustil on Paralepa rannas põnev üritus, kuhu on oodatud kõik Haapsalu noored. Päev kulmineerub kontserdiga.

Täpsemat infot saab noortepäeva kodulehelt www.noortepaev.com

„Piiks–piiks ja raha tuleb”

Viimasel ajal on meedias suurt kajastamist leidnud SMS-laenu ja kiirraenu tagasimaksmisega hätta jäänud inimeste probleemid.

Lihtne on võtta SMS-laenu ja/või kiirraenu — tegelikult ju ongi, et „piiks–piiks ja raha tuleb”.

Kiirraenude tähtjad jäävad üldjuhul mõne kuu piiresse ning aasta keskmine intressimäär on 300%–500%.

Laenuvõtuks on palju põhjusi — elatakse soovunelmais, soovitakse tarbida rohkem kui võimalik. Edevusest vaja osta ja tarbida — naaber, tuttav või töökaaslane ju tarbib. Sageli ka rumalus.

Laenu hakkasid saama need, kes võib-olla ei oleks pidanud

seda saama. Raskustes on aga ka heal järjel olevad inimesed, kes majandusliku õitsengu ajal hindasid oma võimalusi üle, kuid nüüd ei suuda enam auto-ega majaliisingut maksta. Võlgnikest umbes viiendik on SMS-laenudega nn surnud ringis — võtavad laenu, siis võtavad vana laenu tasumiseks uue laenu jne.

Võetud laen on igal juhul vaja tagasi maksta ja seda on vaja teha juba võlausaldaja kehtestatud reeglite järgi: tähtjaks ja üldjuhul ühes summas. Laenusummale lisandub kohe teenus-, laenu- või lepingutasu sellest olevalt, kuidas keegi seda nimetab ning mittetähtaegse maksimise korral ka intressid,

viivised, sissenõudekulud, leppetrahvid jm.

Enamik laenufirmasid annab klientidele võimaluse laenu tagasimaksmise tähtaega pikendada (mõned firmad lõputult ja mõned piiratud ajaga), küsides selle eest tasu. Üldjuhul ei ole soovitatav laenu tagasimaksmise tähtaega pikendada lihtsalt pikendamise pärast.

Seda võiks teha vaid juhul, kui uue tähtjaks saabudes on raha olemas ja võlgnevus on võimalik täies summas tasuda.

Kui võlgnik ei ole võlausaldajale laenu tähtjaks tagasi maksnud, saadetakse tasumata nõuded mõne aja möödudes inkassofirmadele sisse-

nõudmiseks. Inkassofirma nõuab võlgnikult ka oma sissenõudekulud.

Kui võlgnik ka pärast inkassofirma teatise kättesaamist võlga ära ei maksa, esitatakse võlanõue kohtule väljamõistmiseks. Raskusse võib inimene sattuda nii oma igakuiste eluasemekulude eest tasumisega kui ka võetud SMS-laenude või muude rahaliste kohustuste täitmisega. Arvatakse, et Eestis on laenu tagasimaksmisel raskusi kogunud umbes 60 000 võlahädas inimest.

Kui võlgnevused on tekkinud ja võlausaldajatega ei olda valmis ise suhtlema, on võimalik pöörduda võlanõustaja poole. Juba mõnda aega paku-

Pea meeles!

- Ära võta laenu kergel käel.
- Kui oled otsustanud laenu ikkagi võtta, loe kindlasti läbi lepingutingimused.
- Ära pikenda võlgnevuse tagasimaksmise tähtaega lihtsalt pikendamise pärast (selle eest tuleb maksta ja võlasumma jääb ikka endiseks)
- Kui laen on võetud, ei tohiks end peita (laenufirma meeldetuletustele peab reageerima).
- SMS-laenu võtmisel kaotad

võimaluse saada laenu pankadelt.

Võlanõustamise teenust on võimalik hädasolijail võimalik saada Haapsalu sotsiaalmajas iga kuu 2. ja 4. neljapäeval, registreerides end tel 473 5060. Võimalik kokku leppida ka muid aegu. Teenuse eest tasub Haapsalu linnavalitsus, inimestele on teenus tasuta.

takse Haapsalu sotsiaalmajas võlanõustamise teenust.

Võlanõustamine on tasuta teenus rahalistesse raskustesse sattunuile, kes vajavad abi

makse-kokkulepete sõlmimisel, läbirääkimistel võlausaldajatega jms.

Sirje Rehkart
Võlanõustaja